REQUERIMENTO Nº 006 DE 04  DE FEVEREIRO DE 2019.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento à SANEAGO, para

que seja realizado reparos na rede de esgoto da

Rua 4, Qd.4, Lt.32 – Residencial Conquista.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

   A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa, que seja

oficializado à SANEAGO, para que seja realizado reparos na rede de esgoto da Rua 4, Qd.4, Lt.32 –

Residencial Conquista.

JUSTIFICATIVA

           A reivindicação é dos moradores da região, que reclamam do constante

transbordamento da rede de esgoto no local, trazendo mau cheiro e atraindo insetos e outros animais

nocivos à saúde.

Nestes termos,

   pede deferimento.

   Sala de sessões, em 04 de fevereiro de 2019.

Profª Maria Geli Sanches

Vereadora

Presidente da Comissão de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia